25.06.2015 15:08:06 Z:\!ГОСВЕБ\2015\07\Redum2015-440.docx

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  10.07.2015  № 440

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 31.10.2008 № 253

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного само-

управления в Кировской области» (в редакции Закона Кировской области от

02.04.2015 № 520-ЗО) Даровская районная Дума Даровского района Киров-

ской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии,

назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности Кировской области, утвержденное решением Даровской рай-

онной Думы Кировской области от 31.10.2008 № 253 «Об утверждении По-

ложения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты

доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Киров-

ской области» (в редакции решения Даровской районной Думы от 22.06.2011

№ 46), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок обращения за доплатой к пенсии» Положе-

ния:

1.1.1. В абзаце втором пункта 2.1 слова «трудовой пенсии по старости

(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О

трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховой

25.06.2015 15:08:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\07\Redum2015-440.docx

2

пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых

пенсиях»».

1.1.2. В абзаце четвертом пункта 2.2 слово «трудовую» заменить сло-

вом «страховую», слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» за-

менить словами «страховой пенсии», слово «трудовая» заменить словом

«страховая».

1.2. В разделе 3 «Порядок назначения доплаты к пенсии» Положения:

1.2.1. В абзаце девятом пункта 3.3 слово «трудовой» заменить словом

«страховой».

1.2.2. В пункте 3.4:

1.2.2.1. В абзаце первом слова «трудовой пенсии по старости (инвалид-

ности)» заменить словами «страховой пенсии».

1.2.2.2. В абзаце втором слово «трудовая» заменить словом «страхо-

вая».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин